LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
: GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 009048
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
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. Qredor: -AIRTON ORTIZ - L : Codigo: 421.9

CPF;{{:' 003.711.260.02 : :
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Valor: 50 00

(CINQUENTA REAIS*************************************************************
****************************************************************************)

Referente ao pagamento final do empenho 19.1 de 23/01/2017.
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDT

GUIA DE  PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 009049
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Credor: AIRTON ORTIZ : Codigo: 421.9
CPF...: 003.711.260.02
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Valor: L 300,00
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""'__—"‘"""".__-_"'_—"———"‘-. “““““ .“""_. ________________________________________________ +
e e pEo dm ce S ekl Ll b T i s i i i i el — s S S e s +

Atesto o pagamento | . o VISTO RECTIBO

deste documento | Recebi(emos) da Camara supra cita-
_ Em 30/01/2017 : Em j;ﬁgif;017 do, o valor desta guia.

OLEE L e g Lt g ' o Em 30/01/2017

A N L S e o ] Jﬁh ?' | BN |

Tesourelro e S T Contadot -, ' A551naturaxhs Documento

____________________ _F.—'—____ﬁﬁfgm—_____+___-___....——____..._._____,...———_____—____.‘..___—__’_
Bco 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS Cheque 0005123 Doc 8545 |




LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N 27/2|
! e it
SARANDI _ : 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
gl L B R e B s s e S S S R e T e i e e e
CREDOR. ATRTON ORTIZ CPF: 003 711 260/02
ENDERECO VILA ESPERANCA 365 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO. 421/9 TELEFONE:
e S O e e i Bl Dol e e By e e St e B SR R S
|REQUISICAO 2 | PROCESSO:: | LICITACAO: | DISPENSADA
ot it e b B et LB Ve i BT e e il e B s e i o o i o i i i e
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO ATIVIDADES DO PODER LEG
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 406/5
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE DISPENSADA
T I s 1 i L A e e e
Quantld. Un Espe01flcacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
vtk E00 DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 25 E
26/01 PARA PARTICIPAR AUDIENCIAS:
CASA CIVIL; SEC.EST.TRANSPORTES E
NA BADESUL 300,0000 450,00
VALOR JA EMPENHADO EMPENHO 19/1 150, 0000 150,00
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| Car.Pec.: 000 |Desconto 0,00 |TOTAL =3 300,00
v " e bt S ped o S o B2, e S B L e s o s i i
CLASSIFICACAO:
DESDOBRAMENTO :
[ ek L M e TGP TR ST S ST S PN S ol LG
DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
24/01/2017 1-99.400,00 300,00 99.100,00

Declaro que recebi e

Em

/ /

RESP. LIQUIDACAO

conferi os mat./serv

Resp. da Contabil.

Em

s e e e
I/
Wead!
| RUBENS A IT.VA MART

Atesto o pagamento
deste documento

/ /

RECTIBDO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, pelo dgue
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em g
ASSINATURA Doc
Banco:
N. cheque N. conta:
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 19/1]|
g i i o o B S S e T = T +
SARANDI 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
Rt i g e S, S S e r—————ﬂ——a——~———————é ——————————— L W PRI S T Rt ol s colm +
CREDOR..: AIRTON ORTIZ CPF: 003 711 260/02
ENDERECO: VILA ESPERANCA 365 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
‘CODIGO. .: 42148 TELEFONE:
RN SRR R SR i sl R S e ah i - el +
| REQUISICAO: 1 | PROCESSO: | LICITACAO: | DISPENSADA 1
B s pia i i o G B g SRS TET g, +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 5001 MANUTENCAO ATIVIDADES DO PODER LEG
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 406/5
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE ' DISPENSADA
e T Seel o Dol S B et SR T T i e el +
Quantid Un. | Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario valor Total
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 24/01
PARA PARTICIPAR AUDIENCIAS:
CASA CIVIL; SEC.EST.TRANSPORTES E
NA BADESUL 150,0000 150,00
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| Ccar.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 150,00 |
o i S S B e S B S S S s e S BT +
CLASSIFICACAO:
DESDOBRAMENTO :
e 3 B o b o it L RN N Sl RS e ST i s i o e e s = 4
DATA = SALDO ANTERIOR . VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
23/01/2017 100.000,00‘ 150,00 99.850,00

Declaro que recebi e
conferi os mat./serv

Em / / /
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Atesto o pagamento
deste documento
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RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA
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RECIBO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em /
ASSINATURA Doc
Banco:
N. cheque N. conta




Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandi

Palacio Naum Grossi

%ig

REQUISICAC DE DIARIA N° 001/2017
SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME DO VEREADOR:

NOME: Airton Ortiz — CODIGO:
QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 24 de janeiro de 2017.

DOTACAO:
VALOR DA DIARIA: R$ 300,00 (com pernoite) e R$ 150,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 1 diaria sem pernoite

TOTAL A PAGAR: R$ 150,00 — 70% DO VALOR: R$ 105,00

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/lRS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:
s Audiéncia na Casa Civil:

¢ Audiéncia na Secretaria Estaduai dos Transportes;

¢ Audiéncia na Badesu!;

Sarandji, 23 de janeiro de 2017.

& O CHRE

AIRTON ORTID
Vereador

Presidente da Cam@r Mu*‘zmpaé ée Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs. gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandi

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS
VEREADOR AIRTON ORTIZ - BANCADA PP
DIA 25 A 26 DE JANEIRO DE 2016

No dia 26 de janeiro estive em audiéncia na Diretoria de Operagdo e
Rodoviaria' no DAER com o Engenheiro Fernando Dieckmann Medeiros -
Superintendente da Faixa de Dominio da referida direcdo encaminhando demandas para
o Municipio de Sarandi.

No mesmo dia estive em audiéncia no Gabinete da Casa Civil tratando de

verificacdo de algumas demandas ja solicitadas anteriormente ao referido gabinete..

Em anexo comprovantes.

Sarandi, em 27 de Janeiro de 2017.

VER. AIRTON ORTIZ

BANCADA DO PP

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br

s
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GOVERNADORIA DO ESTADO
CASACIVIL

DECLARAGCAO

Declaramos, para os devidos fins que o Vereador do Municipio de
Sarandi/RS, Senhor Airton Ortiz esteve em audiéncia, nesta data no

Gabinete da Casa Civil.

Porto Alegre, em 26 de Janeiro de 2017.

%Q’Crist ane%iie Ferreira Lohmann
' Chefe de Gabinete da Casa Civil.



Secretaria dos Transportes
Departamento Auténomo de Estradas de Rodagem
Diretoria de Operagdo Rodoviaria

Atestado

ATE ST O que o Senhor Airton Ortiz, Vereador Municipal de
Sarandi/RS, inscritc no CPF: 003.711.260-02, esteve nesta Diretoria de
Operacédo e Rodoviaria, no dia 26 de janeiro de 2017, em audiéncia com o
Eng. Fernando Dieckmann Medeiros, Superintendente da Faixa de Dominio na
Diretoria de Operagdo Rodovidria, tratando de assuntos relacionados ao seu
Municipio.

VAlegre, 26 de janeirg de 2017.

/41 Z(“-'ﬂ'-’- A Lo "35 Q[ %ﬁ

Patricia Karina Ferraz da Rosa
Gabinete- DOR
Patricia K. Ferraz da Roso

Técnico Rodovidrio
Mat. 13675.1

Airton Ortiz
003.711.260-02

VIVA MAIS, RESPEITE A gi?@&tﬁﬁ&@&ﬁ NAS RODOVIAS
Av. Borges de Medeiros, n.® 1555 - 10° Andar, - Cidade Baixa- Porio Alegre/RS
CEP. 80110-150 - Fone/Faxx 51-3210-5033




NO . 201 7 / 1 71 ‘Emitida em: Competéncia: _§C6digo de Verificacdo:
i i 26/01/2017 as12:09:38 26/01/2017 821de384
LY 4 HOTEL SAVOY INDUSTRIA HOTELEIRA LTDA ME
o & CPF/CNPJ: 92.917.277/0001-00 Inscricdo Municipal: 01586726
j‘ k R" AV BORGES DE MEDEIROS, 688, CENTRO HISTORICO - Cep: 90020-024
HOTEL Porto Alegre RS
BAERE Telefone: Email: savoy@hotelexpress.tur.br

Tomador do(s) Servico(s)

~ CPF/CNPJ: 003.711.260-02 Inscricdo Municipal: Nao Informado
. AIRTON ORTIZ

i VILAESPERANCA, 165, CASA, CENTRO - Cep: 99560-000
! Sarandi RS
- Telefone: (51)3224-0511 Email: Savoy@hotelﬁf‘:press.tur.b[

Discriminacao do(s) Servico(s)

_ DIARIA = 112.00/Data in: 75/1/2017 - Data out: 26/1/2017:Apto : 1006 - Pax: 1;Hospedes : AIRTON-ORTIZ 7
 Codigo de Tributagio Municipal: -

: 9010010_0_! Hosp_ec_jagem em hotel_, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping € congéneres
. Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descricédo:

:9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-

: service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupacio por temporada com fornecimento de servico (o
 valor da alimentagdo e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacdo:
4314902 / Porto Alegre Tributacdo no municipio

Regime Especial de Tributacio: ME ou EPP do Simples Nacional

- Valor dos servicos: RS 112,00 Valor dos servicos: RS 112,00
(9 Descontos: R$0,00  ()Dedugdes: . R$0.0
() Retences Federais:  RS0.00 (+) Desconto Inconciicionado: R5 0,00
(SSRetidonafonte:  pgogo  ()BasedeChlclo: RS 112,00
. Valor Liquido; RS 112,00 (x) Aliquota: e —— T
{ (=)Valor do 155: -

| Retencbes Federais:
(PIS: R$0,00 COFINS: R$.0,00 IR: RS 0,00 CSLL: RS 0,00 INSS: &5 0,00 Outras retencses: RS 0,00

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Ne gera direito a credito fiscal de IPI,

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Parto Alegre RS.
Tel: 156 {op¢ac 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br



CHURRASCARIA E LAKCKERTA PALHOCA TABAL LDA
ESTRADA B 386 S/H
ABAT - RS

[E: 450/00
00172007 2400029V COFAO71671 £00:072821
LKPI/CPF consunidor: 004,711, 260-02

‘ CUPOM FISCAL
[TEH CADIG0 DESERIgﬂﬂ

T
LHPJ: 84,568, 060/0001-59
00276

oo, N, YL UNITCRS) 31 YL ITENCRD)
1 02 JAKTA 1 UK 07T 43,505
Taral R$ 43,0
DTNHETRD d3,50
02707,20%

Trib aprux R%: 14,79 Federal 7,85 Estadual Tonte: SERRGE
YOLTE SEMPRE Y

A1 G R R RS OB RV W
R TR T PH T AT FILURBRUER (WA G020 SRR E 10 B 1308 61 WK
DL7ns3yRZ8EInG0IZkIXKOBEFRD2 FY6YCINS FSs 700 r3hueNE 1KELa
ollEDA TF §T200 ]
ECE-TF VERSRO: 01,00,05 ECF: 004
OPR: 0083 W KELLER
DVEETVHHT 26/01/2017 21:10:32¢
FAB: SKO3G300000000005989

RESTAURANTE CLUBF DO CONERCIO
RESTAURANTE RIMA SABORES EIRELL
RUA DOS ANDRADAS, 1085 3 ANDAR
BALRRO CENTRO - PORTO RLEGRE - RS
CNPJ:13.445.372/70001-73 IE:096/3423912
26/01720TT 133752V CCFr:196618 [
CUPOM FISCAL
TTEW CADIGO DESCRICAD

QID. UN.  VL.UNIT( R$) ST IAT VL.ITEM({ R$)

oo oooooo000ooo T TorTET CITVITE
1,000UN = 22,90 T03 A 22,90
TOTAL ZE 3 22.00
Dinheiro 22.90
T03= 7,20%
Val Hprox TribuTos RS 7.34(32.05% Fonte: TRPT
OBRIGADO
E
VOLTE SEMPRE

ELGIN vD.71

CNPJ/CPF consumidor: O0371126002
NOME :
END:

%p Rl =R T>wZRRKwxKST=Y$592/=R-pT B$0T=20x8-T
ELGIN FR? ECF-PDV
VERSAO:01.00.07 ECF:002 LJ:00U1 OPR:
FEEEEEEEEARGUSPCOS 26/01/2017 19:48:11
FAB:ELO30900000000005323 i

. o . 4 22
CHURRASL AR I PARADOURD 2

U A CHURRASCAR
EST BR 386 - KMt 4
FONE:(51) 9911451

527017201

------------------- flnoco/Jantar
1

0Lt ok 26,3

TOTAL R

Dinheiro

nper:100—100

= ] E S L. a - i
HIBROI £ BT e sagen Ndo Programada
“Ensagem.ﬂé?.?f99fﬁwaéa_, -
00371126002

farunaFranedork - Men
DarunaFranework -

ENDERECD: .

128 35A39 01C9C B1007C

DARUKA AUTOHACAD

0
ECF-1IF YERSED:01.09.00

HHHHEHHAH TG TAFFHH

FAB:DROZ OBROGOD00216897

g L

5570172017 21:32:24

0 T107.20% R

1A E LANCH LTDA

é% E CEP:95780-000

1 - HOMTENEGRO/RS
(78/6094069

08089 C0l:110242

26,301

B ST S A

F5 9AE140 FBOGB O7ECT D05
ECF:002 LJ:U@Ul
25/01/2017 21:32:39




Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandi

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 002/2017
SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME DO VEREADOR:

NOME: Airton Ortiz — CODIGO:
QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 25 e 26 de janeiro de 2017.

DOTACAO:

VALOR DA DIARIA: R$ 300,00 (com pernoite) e R$ 150,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 1 diaria sem pernoite

TOTAL A PAGAR: R$ 150,00 - 70% DO VALOR: R$ 100,00

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS ~ Porto Alegre/RS 3
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

e Audiéncia na Casa Civil;
e Audiéncia na Secretaria Estadual dos Transportes;

» Audiéncia na Badesul;

COMPLEMENTAGCAO DA REQUISICAO DE DIARIA N° 001/2017

Motivo de transferéncia de agenda nas referidas audiéncias.

Sarandi, 24 de janeiro de 2017.

Presudente da Camara ':. !cspal cie Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandi

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 002/2017
SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME DO VEREADOR;:

NOME: Airton Ortiz — CODIGO:
QUE SE AFASTARA NO PERIODQ DE: 25 e 26 de janeiro de 2017.

DOTACAO:

VALOR DA DIARIA: R$ 300,00 (com pernoite) e R$ 150,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 1 diaria sem pernoite

TOTAL A PAGAR: R$ 150,00 — 70% DO VALOR: R$ 100,00

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

¢ Audiéncia na Casa Civil;
e Audiéncia na Secretaria Estadual dos Transportes;

¢ Audiéncia na Badesul;

COMPLEMENTAGCAO DA REQUISICAQ DE DIARIA N° 001/2017

Motivo de transferéncia de agenda nas referidas audiéncias.

Sarandi, 24 de janeiro de 2017.

BNt OX

Al N ORTIZ
Veneador

ENSON-TABEU ¢ ABRA
Presidente da Camara Mdnicipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




